
6 4 16  

 

4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アートディレクターより 13 

 

霞がかった空が、くっきりとした青空になってきたのを見るにつけ、春から初夏へ少

しずつ動き出したなあと思います。 

 

私たち四日市市文化会館・三浜文化会館も今年度事業がいよいよ本格的に始ま

って参ります。 

 

今回は、３つの事業ご紹介させていただきます。 

 

７月７日開催の林家菊丸独演会は、四日市市出身・林家菊丸さんによる落語会。

文化庁芸術祭大賞受賞＆芸歴 30周年記念公演と銘打っており、 

大賞の評価作品となった「井戸の茶碗」、菊丸さん十八番の人情噺「幸助餅」を

お楽しみ頂く内容となっております。ノリにのっている菊丸さんを是非劇場でお楽しみ

下さい。 

 

７月２４日開催のラストラーダカンパニー「サーカスの灯」は、パントマイムによる上

演をお楽しみ頂きます。サーカスが街にやってきたことから始まるお話、第１ホール

舞台上舞台での上演です。舞台も客席も舞台上にございます。大変間近でご覧頂

ける公演です。親子でご家族で是非お楽しみください。 

 

そして翌日７月２５日は、劇団四季によるミュージカル「ジーザス・クライスト＝スー

パースター」（エルサレム・バージョン）。劇団四季にとって海外ミュージカルを 

日本人の心に響く舞台に昇華させたと記念碑的な作品と言われています。イエ

ス・キリストを苦悩する一人の若者として描いた点も注目です。 

 

 みなさまと劇場でお目にかかれますこと楽しみにしております。 

 

四日市市文化会館・三浜文化会館 アートディレクター 油田晃 

 

7 7 ( )    

7 24 ( )   

 

7 25 ( )   

 

3  

 

8 22 ( )  

8 28 ( )    

9 22 ( )    

 



友の会楽人くらぶ先行販売です！ 

よんぶんネットまたはお電話で受付します！ 

いずれの公演も 1会員さま 2枚までとなります！ 

                                                              

  

30  

 

30  

 

2024 7 7 ( ) 14 00  

 2  

  3, 000   2, 700 ( )  

 

4 20 ( ) 10: 00 21 ( ) 17: 00  

 

 

( )  

 

2024 7 24 ( ) 14 00 18 00 2  

 1   

 2, 200   2, 000 ( )  

 

5 5 ( ) 10: 00 6 ( ) 17: 00  

 

                                                                    

劇団四季ミュージカル 

「ジーザス・クライスト＝スーパースター」(エルサレム・バージョン) 

70  

 

 

2024 7 25 ( ) 18 30  

 1   

 S 10, 000   9, 000 ( )  

 

5 19 ( ) 10: 00 21 ( ) 17: 00  

5/20  

 

 

 

 059- 354- 4501 

5月の公演 好評販売中です♪ 

 

1  

5 26 ( ) 14 00  

 2  

 2, 000 1, 800 1, 000  


